

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hasılatı Milli Müdafaa tahsis edilerek çıkarılan Milli Müdafaa tahvilleri 15 Eylül'den 30 Eylül'e kadar satışa çıkarılmıştır. yüzde 7 faizli ve yüzde 5 faizli ikramiyeli tahviller vardır.

Sahibi ve Umum Kefriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sayısı 5 Kuruluş
Telefon No. 82

Sahı
15
EYLÜL
1942
Yılı Sa
15 43

Belediye Seçimi Başlarken..

Bundan evvel bir iki yazı ile temas ettiğimiz bu mevzu artık günün en mühim meselesidir.

Kahvede, gazinoda, erde aile toplantılarından arkadaş sohbetlerine kadar her yerde kalbi (Mersin) için çarpan Mersinlinin heyecanı alâkadar olduğu bu mevzudur.

Bunda Mersinli haklıdır. Çünkü, evvelâ kanunun kendisine bahsettiği en ülvî bir hakkı kullanacak, sonra demokrasinin kendisine verdiği en büyük zevki tadacak ve intihap sandığı başına gidecek reyini kullanacaktır.

Bir reyini haddi zatında ne ehemmiyeti olabilir? demeyiniz. Demokraside esas ferdlerin hürriyetidir. Onun kullanacağı rey yurduna alâkasını gösterecek ve sayısını şehirle, yurdla ilgili vatandaşların yekûnunu ilân edecektir.

Bugün kanunî şekilde yapılan muamele şudur: Belediye intihap encümeni şehirdeki bütün Mersinlilerin listesini yazarak şehrin muhtelif taraflarına asmıştır.

Buradaki isimler rey vermek zevkını kazanacak olan vatandaşlardır. Yanlışlıkla bir isim burada bulunmayabilir. Mersin ile ilgili olan herkes bu listeyi gözden geçirerek ismi olup olmadığını öğrenmelidir. İsmi olmayanlar ismini oraya yazdırmak için intihap encümenine baş vurmalıdır.

Bu suretle şehri seven vatandaşların hakikî yekûnu anlaşılınca ayın birinci gününden itibaren seçim başlatılır.

Evvelce temas ettiğimiz bu bu mevzuda bildirdiğimiz gibi, seçmek ve seçilmek her Türk vatandaşın en tabii hakkıdır. Ancak seçmek zevki kadar seçilmek heyecanı ile yaşayanların mühim vazifeleri vardır. Burada bilhassa seçilmek istenen ve şehri belediye meclisinde temsil etmek vazifesini alan arkadaşın vazifesi daha büyüktür.

Zira bu yalnız bir toplantı için değil, dört yıl mütemadiyen senede üç defa toplanacak olan belediye meclisinde reyini samimî şekilde kullanmak vazifesidir.

Bu vazife hiç de kolay değildir. Eger bugün şehirde şu veya bu ihtiyaçlarımız varsa, şehrin şu veya bu vaziyetini medbediyorsak bunun zevki belediye meclisine ve kontrol da belediye meclisine düşer.

Belediye reisi yalnız başına iş yapan bir jora amiri değildir. Onun vazifesi belediye meclisinin verdiği kararları tatbik ve belediye encü-

Mersinde su derdi

Suyun ilk ve sonbaharlarda sıklıkla kesilmesinin sebebi: **Toroslardan inen çamur gibi suların filitre olmasındaki zorluktur**

Bunun önüne geçmek için üçüncü bir havuz yapılacak

Son günlerde Mersin suyu sık sık kesiliyor. Bunun sebebini mahallinde tetkik etmek istedik. Alâkadarlarla görüştük.

Öğrendiğimize göre ilk ve son baharlarda Toroslardan inen sular çamur gibi akmaktadır. Mevcut iki havuzdan süzülerek süzgeç dairesine gelen sular ilaç ne kadar çok verilirse verilsin istenilen ve

arzu edilen şekilde süzülmemektedir.

Mamafih belediye su idaresi ilâcı fazla kullanmak suretiyle bunu telâfi için uğraşmakta ise de yine istenilen netice alınmamaktadır.

Suyu olduğu gibi bırakmak ise imkânsızdır. Esasen süzme makinesi de bu vaziyetle normal çalışmamaktadır.

Bu sebepten şehrin suyu

kesilerek süzgeçten istenilen su elde edilinceye kadar şehre su verilmemektedir. Mütahas-

sıslar her ilk ve her son baharda bu vaziyetin tekrerrür ettiğini söylemekte ve buna çare olarak üçüncü bir havuz daha yapılmasını ileri sürmektedirler.

Mütahasısların ve alâkadarların bu fikrini belediye idaresi muvafık görmüş, öğ-

hendirdiğimize göre üçüncü bir havuz daha yapmak için te-

sebbüsata girişilmiştir. Bugünkü duruma göre havuzun keşfi yapılacak ve esasen havuzların planı mevcut olduğu için aynı tipte üçüncü havuzda tamamlanmış olacaktır. Bu havuz yapıldıktan sonra çamur haline gelen su süzme makinelere götürülürken müsaite olacak ve şehrin su durumu tamamen temin edilmiş olacaktır.

Parti genel sekreteri Muştâ tetkikte

Muş 14 (a.a) - Cumhuriyet Halk Partisi genel sekreteri Memduh Şevket Esendal şehrimize gelmiştir. Vali, belediye reisi, parti mensupları, askerî ve mülkî erkân ve ümera tarafından karşılanmıştır.

Bulgaristanda siyasî faaliyet

Sofya 14 (a.a) - Parlametodaki ekseriyet grubu 3 günlük müzakereyi sona erdirmiştir. Son günde Dahiliye, Hariciye, Maliye, Harbiye Nazırları durum hakkında izahat vermişlerdir.

Bundan sonra mebuslar intihap dairelerine gideceklerdir. Orada halkı toplayarak hükümetin dahili, harici siyasetini anlatacaklardır.

İngiliz tayyareleri Almanya üzerinde

Berlin 14 (a.a) - D. N. B. İngiliz uçakları Almanyanın şimal batısında hücumlerde bulunmuşlar bentlere isabetler olmuştur. 13 İngiliz bomba uçağı düşürülmüştür.

meninin kararlaştırdığı esasları icradır. Belediye reisinin faaliyeti, belediye reisinin bütün hareketi belediye meclisinin alâkası ve irşadı ile mütenasiptir.

Hülâsa seçmek zevki kadar seçilmek zevkini tatmak isteyen hemşehrilerin şehre hayatlarını vermiş, şehir menfaatlerini hususî menfaatlardan üstün tutmuş arkadaşlardan olması lâzımdır.

Bu satırlarda ne bir şahıs ne de bir menfaat yoktur. Yalnız (Mersin) vardır. Mersinin menfaatinı, Mersinin hayat ve istikbalini düşünen her Mersinlinin bizimle aynı fikirde olduğuna eminiz.

Mersinli

Ticaret Vekili tetkik gezisinde

Kayseri 14 (a.a) - Ticaret Vekilimiz Doktor Behçet Uz dün Yahşihan Bali şeyh, Şefaati istasyonlarında Toprak Ofisi sivilce devlet hisselerin alm vaziyeti hakkında izahat almıştır.

Almanlar Stalingradın kenar mahallelerinde

Berlin 14 (a.a) - Doğu cephesinde Alman hücum kitaları Stalingradın kenar mahallelerinde çarpışmaktadır. Şiddetli hücumlarla ilerliyorlar.

Ruslar diyor ki. Moskova 14 (a.a) - Sovyet tebliğine ektir. Stalingradın batısında şiddetli çarpışmalar devam etmektedir. Almanların hücumu püskürtülmektedir. Bir kesimde Almanlardan 200 kişi öldürülmüştür.

Stalingradın cenubunda kitalarımız takviye olarak müdafaa savaşlarına devam etmektedir. Bir kesimde Almanlar iler-

Macaristan Haftanın mühim olayı

Budapeşte 14 (a.a) - Resmen bildirildiğine göre Doğu Macaristanda düşman uçakları görülmüş ve hava işaretleri verilmiştir. Uçaklar Macaristan arazi sine gelmemişlerdir.

Macaristanda Şiddetli cezalar

Budapeşte 14 (a.a) - Işık- lar kararından istifade ederek hırsızlık eden 26 yaşında birisi harp komisyonu tarafından ölüm cezasına mahkûm edilmiştir.

Vilki Bağdatta

Bağdat 14 (a.a) - Vandal Vilki sarayda Kral Naibi tarafından şerefine verilen ziyafette hazır bulunmuştur. Pazar günü İngiliz elçisi ile öğle yemeğini yemiş ve Amerika elçisi tarafından şerefine tertip edilen resmi kabulde hazır bulunmuştur.

S P O R

Futbol mevsim açılış müsabakalarına merasimle başlandı

Mersin İdman Yurdu 11 Çukurova 1 Dz. H. Okulu gücü 14 Rosim Bey 0

Bölge futbol mevsim açılış müsabakalarına Pazar günü büyük merasimle başlanmıştır. Bu müsabakalara iştirak eden Tarsusun Rasim Bey ve Çukurova gençlik kulüpleriyle Mersinden Dz. H. Okulu gücü ve Mersin İdman Yurdu takımlarının yapacakları karşılaşmalardan evvel merasime program mucibince Dz. H. Okulu ve lisesi talebesinin ve sporcuların söylediği istiklâl marşıyla başlamış bunu müteakip Dz. H. Okulu ve lisesi komutanı K. Albay Münir Öney vezir bir hitabe ile futbol mevsimî müsabakalarını açtığını bildirmiş ve şiddetle alkışlanmıştır.

Bundan sonra sayın komutan tarafından Türkiye futbol grup birinciliğini kazanan Mersin İdman Yurdu için umum müdürlükten gönderilen grup birinciliği kupasını İdman Yurdu, bölge su sporları birinciliğini kazanan Dz. H. Okulu gücüne su sporları birinciliği kupasını ve yüzmelerde derece alan sporcuların madalyalarıyla bölge Voleybol birinciliğini kazanan Turyağ gençlik kulübü takımının madalyaları verilmiş ve de hal müsabakalara başlanmıştır.

Mersin İdman Yurdu ile Çukurova gençlik kulübü takımı arasında yapılan ilk karşılaşma bir karşı on bir sayı ile

Mersin İdman Yurdu İhine Dz. H. Okulu gücü ile Rasim Bey gençlik kulübü takımları arasında yapılan ikinci karşılaşmada H Fira karşı on dört sayı ile Dz. H. Okulu gücü lehine neticelenmiştir.

Spor şubelerinde her gün biraz daha artan bir gayretle çalışan Tarsusun Rasim Bey ve Çukurova gençlik kulübelerinin çok spormen gençleri futbol sahasında aldıkları bu farklı neticeye rağmen katıyen yılmamışlar her saniye bir fırsattan istifade edebilmek için canla başla çalışmışlardır.

Tarsusun her iki takımında da yarının birer yıldızı olacak istidatta genç futbolcular vardır. Şimdi sona yapacakları müsabakalarla daha ziyade inkişaf edecek olan bu varlıklar la Rasim Bey ve Çukurova takımlarının yakın bir atide bölgenin en kuvvetli birer takımı haline geleceklerince şüphemiz yoktur.

Pazar günü yapılan karşılaşmaların galipleri olan Mersin İdman Yurdu ve Dz. H. Okulu takımları birincilik ve ikincilik için Rasim Bey ve Çukurova takımları da üçüncülük dördüncülük için 20 Eylül 1942 Pazar günü karşılaşacaklardır. Bu suretle sona erecek olan bu vîm açılış müsabakalarının galibini de o günü umum müdürlük kupası verilecektir.

Madagaskarda Manjunga nasıl alındı

Nayrobi 14 (a.a) - Royle Madagaskardan gelen 1 beşlere Majunga Britanya askerinin ihracından 3 saat sonra ele geçmiştir. Kitalarımız geyarısından biraz sonra kara çıkmıştır. Şefakla beraber m harebeye bağlanmıştır. Fransızların kahramanca döğüşü söyleniyor.

Fransızlar böyle bir hücum bekliyorlardı. Hücum planı çok muntazam idi. Malzeme ve te da boldu Şehrin 12 kilometri ilerisinde karaya çıkan askerler şehre doğru ilerlemeğe başlamıştır. Bu esnada İngiliz kravazörleri de yakında durmuş fakat harekte geçmek lüzumu his olmamıştır.

Fransız kumandanı Albat Manen yaralanarak esir edilmiştir.

Yahudiler Hıristiyan hizmetçi kullanmıyacak

Bükreş 14 (a.a) - Hıristiyan Romenlerden evlerinde hizmetçi kullanan Yahudiler 2 yıl hapis ve bin ley para cezasına çarptırılacaktır.

Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti
hem sermaye işletilmesi

PARANIZA

**Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız
veya**

**Yüzde beş faizden başka ikramiye-
de almak istiyorsanız**

**19 lira verip 20 liralık
bir tahvil alınız**

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000
liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

İlan

T. C. Ziraat Bankasından

12-9-942 tarihinden itibaren mer'iyet mevkiine giren 386 numaralı koordinasyon heyeti kararı mucibince memleketin her tarafında mevcut ve hakiki ve hukuki şahıslar ellerinde bulunan bilumum yapağ ve yünlere el konarak Sümerbank tarafından satın alınması kararlaştırıldığından ellerinde yapağ ve yün bulupan bu gibi şahısların işbu kararnamenin yürürlüğü girdiği tarihten itibaren on gün içinde şube ve ajanslarımıza ve bulunmayan yerlerde en büyük mülkiye amirlerine formülüne uygun birer beyanname vermeleri lüzumu ilân olunur.

NOT:

Beyanname örnekleri şube ve ajanslarımızdan temin edilebilir (1202) 1-3

İlan

Memur alınacak

İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - idaremizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mektep mezunları musabaka ile alınacaktır.

2 - Musabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Musabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanunhükmüne göre 15 lira asli maaş veya 60 lira ücret verilecektir.

4 - isteklilerin 788 sayılı memurin kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz ve devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmemiş olmaları lazımdır.

5 - Musabakaya girmek isteyenler 29 Eylül 942 salı günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbitelerile birlikte müdürlüğümüze müracaat etmelidir.

6 - Musabaka 30 Eylül 942 çarşamba günü saat 10 da yapılacaktır. (1107) 27.8.15-22

Zayi diploma

Silifke Ortaokulundan 930 senesinde almış olduğum 76 numaralı son sınıf tahsil diplomamı zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Silifkenin Fıcahı mahallesinden Ahmed oğlu (1200) Avni Göksu

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 88939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 173.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayıniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hükmü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş Müessesesi (1164) 9-15

İlan

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.

2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.

3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 1 10-942 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.

4 - İsteklilerden aranan evsaf şunlardır.

5 - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.

b - Yedek subay olmak.

c - Kötü hali ve mahkûmiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak eenebi kız ve kadını evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yapılacak polis tahkikatı vesikası.

d - Sıhhi hali muvazaf askeri memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)

e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.

f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müeahhit hizmeti bulunmamak.

g - Noterlikçe musaddak mükessel, fotoğrafı taahhütname vermek.

5 isteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111)

28-2 5 8 11 15.18.22 25-27

İlan

Deniz Harp okulu ve Lisesi Satınalma komisyonundan

1 - Askeri ihtiyaç için aşağıda cins ve miktarları yazılı 12 ka'em yaş sebze açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2 - Şartname her gün komisyonunda görülebilir.

3 - İsteklilerin 25 9-942 cuma günü saat 14 de yüzde 7,5 teminatı muvakkate makbuzlarla komisyon müracaatları ilân olunur

Cinsi	Mikdarı kilo	Fiyatı Ku. Sa.	Muvakat	
			Muh. bedeli Lira Ku.	teminat Lira Ku
Sogan	3000	15 00	450 00	
Patates	3000	30 00	900 00	
Sernizoto	2000	7 50	150 00	
Taze bakla	2000	25 00	500 00	
Prasa	2000	15 00	300 00	
Lahana	3000	10 00	300 00	
Kabak	2000	25 00	500 00	
İspanak	2500	20 00	500 00	
Salça	500	80 00	400 00	
Barbunya Fasulya	2000	20 00	400 00	
Kök kereviz	1500	20 00	300 00	
Domates	1000	14 00	140 00	
	24.500		4840 00	363 00

(1183) 10-15-19-24

İlan

İçel Defterdarlığından:

İsmi ve soyadı: Mahallesi Hesap No. Tarih senesi Cinsi
Hüsezin Gürsoy Osmaniye 75 1942 Hayvanlar vergisi

Mikdarı	Nispet vergisi	Zam (iki kat)	Yekün
1 kileçe	30 kuruş	80	160 kuruş
1 At	125	250	370
		205	410
			610

Birinci ihbarnamenin tarihi Numarası
25-5-1942 1-37

Osmaniye mahallesinden Mehmet oğlu Hüsezin Gürsoy ikamet mahallini terketmiş ve namına ihbarname tebliğine selâhiyettar bir kimse tayin etmemiş olduğundan 3692 No. lu kanunun 10 uncu maddesine tevfikân tebliğ yerine geçmek üzere keyfiyet ilân olunur. (1201)

İlan

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

Gerek Deniz lisesine ve gerekse Deniz Gedikli okuluna ikmali olarak kayıt edilen okurlar ikmallerini vermeden 15 Eylülde Mersinde ve Istanbulda yapılacak olan seçme sınavlarına giremeyeceklerdir. Bu itibarla tekmil ikmali olarak müracaat eden okurların 15 eylüle kadar ikmal sınavlarını verdiklerine dair buldukları sivil Orta okul veya Liseden bir resmi tezkere-nin kayıt ve kabul komisyonlarına vermeleri aksi takdirde bu gibi ikmali okurların 15 eylülde başlayacak olan seçme sınavlarına alınmayacağı ilân olunur. (1168) 6-8-10-12-15

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden

Cinsi	Mikdarı Haçmi M3. D3.	Muhammen bedeli Lira K.	
Çam ağacı	191 000	4	90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Yellice devlet ormanından 191 metre küp dikili çam ağacı 9 ay içe risinde çıkarılmak üzere 9-9-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 26-9-942 tarihine müsadif cumartesi günü saat 11 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 71 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara'da Orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü ve Anamurda orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - isteklilerin ticaret odası vesikasile birlik te belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık arttırma usulüyle yapılacaktır.

10-15-20-24 [1186]

Dünyanın en meşhur

Alman Lorenz

RADYOLARI

ve Radyo parçaları

Resmî acentemize gelmiştir

Her çeşit Bavul, Valiz, Ayakkabı,
Şekerleme, Çikolata, Bisküvi

Köşkerler karşısında

Mehmet Gediz

[1162] 7-7

Ademi iktidar ve Belgevşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mntıkası ajanı Bahri Diril

Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası

(1167)

Posta Kutusu 105